
Комитет по образованию 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» декабрь 2019 г.   № 276   с. Крутиха 

Об утверждении Плана-графика проведения 

 учредительного контроля подведомственных 

учреждений на  2020  год 

   

В соответствии с Положением об учредительном контроле 

деятельности муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных комитету по образованию Крутихинского района 

Алтайского края, утвержденным приказом комитета по образованию 

Администрации Крутихинского района Алтайского края от 08.08.2016 г.  № 

190  «О мероприятиях по повышению эффективности учредительного 

контроля», в целях повышения эффективности контроля  деятельности 

муниципальных образовательных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля комитетом 

по образованию  Крутихинского района Алтайского края подведомственных 

учреждений на  2020 год (приложение). 

2. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по 

образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого 

контроля на специалистов комитета по образованию. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета 

по образованию  

                                                   

В.И. Белоненко 
 

 



Приложение к приказу 

от «30» декабря 2019 г. № 276 

 

 

План-график  

проведения учредительного контроля комитетом по образованию Крутихинского района подведомственных 

образовательных организаций на 2020 учебный год 

 
 Тема контроля Цель контроля Наименование учреждения Сроки Ответственн

ый  

1 Эффективность оказания 

ППМС- помощи 

обучающимся в 

образовательной 

организации 

Оценить нормативное и методическое 

обеспечение ППМС- помощи 

обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации 

Образовательные учреждения 

Крутихинского района 

Январь Тонких О.В. 

2 Организация питания 

школьников 

Выполнение требований по 

организации питания школьников в ОУ 

МКОУ «Долганская СОШ» Февраль  Щербаль 

М.В.  

3 Ведение трудовых книжек, 

личных дел сотрудников в 

соответствии с требования 

законодательства в МКУ ДО 

«Крутихинский ДЮЦ» 

Ведение трудовых книжек, личных дел 

сотрудников в соответствии с 

требования законодательства 

МКУ ДО «Крутихинский ДЮЦ» Март  Воробьева 

И.Г. 

4 Работы ОУ по контролю 

посещаемости занятий 

обучающимися 

Отслеживание ситуации по 

посещаемости занятий обучающимися, 

выявление причин пропусков   

Общеобразовательные учреждения Апрель  Тонких О.В. 

5 Мониторинг занятости детей 

и подростков, состоящих на 

различных видах 

профилактического учета, в 

летний период 

Организация работы ОО по 

планированию занятости детей и 

подростков, состоящих на различных 

видах профилактического учета, в 

летний период 

Общеобразовательные организации 

Крутихинского района 

Май-

Август 

Тонких О.В. 

6 Организация подготовки и 

проведения аттестации 

педагогических и 

руководящих работников 

Качество проведения процедур 

аттестации педагогических и 

руководящих  работников  

Образовательные учреждения  Сентябрь  Воробьева 

И.Г.  



7 Организация обучения на 

дому 

Оценка деятельности ОУ по вопросу 

соблюдения установленных требований 

по организации индивидуального 

обучения на дому 

МБОУ «Крутихинская СОШ», 

МКОУ «Долганская СОШ» 

Октябрь  Тонких  

8 Порядок приема в ДОУ Установление соблюдения порядка 

приема детей в ДОУ 

Филиал «Колокольчик» МКДОУ 

детский сад  «Березка» в с. Крутиха 

Ноябрь Щербаль 

9 Обучение детей по 

адаптированным 

образовательным 

программам 

Соблюдение требований 

законодательство обучения детей с ОВЗ 

МБОУ «Крутихинская СОШ» Декабрь  Воробьева 

И.Г. 

 


